

عنوان مقاله:

تاثیرات زیبایی و چیدمان مبلمان و المان شهری در ارتقاء کیفیت رفتاری فضای شهری (نمونه موردی: پارک مردم شهر همدان)

محل انتشار:

سومین کنفرانس علمی پژوهشی افق های نوین در علوم جغرافیا و برنامه ریزی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

جمشید بختیاری کمری - دانشجوکارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان، همدان، ایران

حسین اردلانی - استاد یار گروه فلسفه و هنر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان، همدان، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه فضاهای عمومی شهری بستر رشد و تکامل جامعه شهری می باشد. از این رو وجود کیفیت و رضایت مندی امری ضروری و انکارناپذیر در توسعه پایدار فضای شهری به نظر می رسد و عدم توجه به آن تهدیداتی را در عرصه شهر به وجود می آورد. مبلمان و حتی المانهای شهری به عنوان وسایلی که در فضای شهری نصب شده و استفاده عمومی دارند، می توانند به فضای شهری روح ببخشند و به عنوانیکی از رهیافت های سازنده شهرسازی پایدار به شمار آیند، با این هدف که کیفیت فضای شهری را بهبود بخشیده و نیاز های انسانی را برطرف نمایند، بنابر این مبلمان شهری به عنوان عامل موثر در ارتقاء کیفیت محیط شهری حائز اهمیت می باشد. این پژوهش با هدف بررسی تاثیرات مبلمان و المان های شهری بر ارتقاء کیفیت فضاهای شهری به مطالعه بر روی تاثیر مبلمان بر کیفیت به صورت عام و در فضای پارک مردم شهر همدان به صورت خاص پرداخته است. تحقیق حاضر از نوع کاربردی و روش استفاده در آن نیز SWOT تحلیلی می باشد. در این تحقیق به کمک مطالعات انجام شده سه شاخص سرزندگی، زیبایی و هویت در ارتباط با مفاهیم کیفیت که مبلمان شهری می تواند بر آن تاثیر گذار باشد استخراج گردید و سپس با کمک توزیع پرسش نامه در نمونه مطالعاتی مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت. نتایج به دست آمده نشان دهنده وجود برخی ضعف ها و قوت ها در زمینه ی تاثیر مبلمان شهری پارک مردم شهر همدان بر روی شاخص هایکیفیت می باشد. در نهایت با توجه به جوانب مختلف مطالعات انجام شده، راهکارهایی جهت ارتقاء کیفیت فضای شهری پارک مردم (لوناپارک) با توجه به شاخص های در نظر گرفته شده ارائه شده است. و شتار

کلمات کلیدی:

زیبایی، مبلمان و المان شهری، فضای شهری، کیفیت محیط، پارک مردم همدان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/505557>

